
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 231 del 18-11-2014 
 

 

Oggetto:  L.R. n. 31/84- Diritto allo Studio - Conc essione contributo all'Istituto 
Comprensivo Statale di Dolianova, per la realizzazi one delle 
attivita' didattiche curricolari della Scuola Prima ria e Secondaria di 
I grado di Serdiana.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. del 25.06.84, n. 31 “Nuove norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle 
competenze delegate”; 
 
RICHIAMATE: 
 

1. la Deliberazione di C.C. n. 12 del 21/03/2014, approvazione Bilancio di previsione 
annuale 2014, bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e 
programmatica 2014-2016; 

2. la Deliberazione di C.C.  n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione 
annuale 2014 e ai suoi allegati”; 

3. il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di C.C. n. 19 del 
21/06/2012; 

4. il Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
anche per l’anno 2014, Responsabile dell’Area Socio-Culturale; 

5. la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e 
piano della performance 2014”, con la quale  si approva il Programma  Servizio Socio-
Culturale Sport e Spettacolo per l’anno 2014 dove, tra l’altro, si dispone di destinare a favore 
della Scuola Media locale e della Scuola Elementare  locale specifici contributi per la 
realizzazione della programmazione didattica curricolare quale: 

- acquisto materiale didattico collettivo ed individuale, acquisizione di 
pubblicazioni, di quotidiani e di periodici attinenti alla realtà della 
Sardegna,  alle Biblioteche di classe e anche  all’acquisto di libri di testo; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 18-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

- sostegno economico per le visite  didattiche  e d’istruzione  nell’ambito della 
programmazione educativa (compreso il noleggio dei mezzi di trasporto); 

- realizzazione  dei progetti extra scolastici ,attività culturali , ludiche e ricreative  

- spese di cancelleria compresi i registri scolastici  e acquisto materiale per l’igiene 
degli ambienti. 

 
CONSIDERATO CHE: 
- la Scuola ha comunicato per le vie brevi  la necessità e l’urgenza di ricevere il contributo 

di cui trattasi per affrontare le spese su indicate; 
- la stessa si è impegnata a trasmettere il rendiconto attestante le spese sostenute nel 

precedente Anno Scolastico in tempi celeri; 
 
ATTESO che il rendiconto citato verrà approvato con successivo proprio provvedimento; 
 
RAVVISATA la necessità di impegnare e contestualmente liquidare il contributo previsto al 
fine di non ostacolare la regolare realizzazione della programmazione didattica curricolare,  
 
RITENUTO opportuno impegnare e contestualmente liquidare complessivi  € 17.000,00, a 
favore dell’Istituto Comprensivo Statale di Dolianova, come previsto nel Programma Socio-
Culturale approvato con Delibera di G.M. n. 53/2014 e come da dettaglio di seguito:  
 

CONTRIBUTO 2014/2015CONTRIBUTO 2014/2015CONTRIBUTO 2014/2015CONTRIBUTO 2014/2015    

Scuola Primaria € 7.000,00 

Scuola Secondaria di primo grado € 10.000,00 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
DI IMPEGNARE a favore dell’Istituto Comprensivo Statale  Viale Europa, 5 Dolianova la somma 
complessiva di € 17.000,00 così suddivisa: 

• Scuola Primaria di Serdiana contributo di € 7.000,00 con imputazione al titolo1, funzione 4, 
servizio 2, intervento 5  cap. 1421/3, 

• Scuola Secondaria di Primo grado di Serdiana  contributo di €  10.000,00 con imputazione al 
titolo 1, funzione 4, servizio 3, intervento 5 cap. 1421/4; 
 
DI LIQUIDARE a favore dell’Istituto Comprensivo Statale  Viale Europa, 5 Dolianova la somma 
complessiva di € 17.000,00 così suddivisa: 

• Scuola Primaria di Serdiana contributo di € 7.000,00 con imputazione al titolo1, funzione 4, 
servizio 2, intervento 5  cap. 1421/3, 

• Scuola Secondaria di Primo grado di Serdiana  contributo di €  10.000,00 con imputazione al 
titolo 1, funzione 4, servizio 3, intervento 5 cap. 1421/4; 
 
DI PRENDERE ATTO con successivo proprio provvedimento del rendiconto attestante le spese 
sostenute nell’Anno Scolastico 2013/2014. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 18-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-11-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


